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Revidering av Bidragsregler för studieförbund 

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut 
1. Kultur- och fritidsdirektören ges i uppdrag att revidera bidragsreglerna för 

bidrag till studieförbund.  

2. Kultur- och fritidsdirektören återkommer med förslag till bidragsregler 
under hösten 2025. 

Ärende 
Fördelningen av det kommunala stödet till studieförbund baseras på 
Folkbildningsrådets fördelningsmodell. Folkbildningsrådet har gjort en översyn 
av systemet för statsbidrag till studieförbundens verksamhet och nya villkor 
samt fördelning av statsbidrag till studieförbundsverksamhet trädde i kraft den 
1 januari 2024. Folkbildningsrådet tidigare kvantitetsuppföljning ersattes med 
kvalitetsuppföljning. Kultur- och fritidsnämndens fördelningsnyckel baseras på 
inrapporterad information till Folkbildningsrådet och är därför i behov av att 
uppdateras. 

Förvaltningens föreslår att kultur- och fritidsdirektören ges i uppdrag att 
revidera bidragsregler för bidrag till studieförbund och återkomma med förslag 
på nya bidragsregler under hösten 2025.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Revidering av bidragsregler för studieförbund, 2024-03-26 
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Bakgrund 
Folkbildningsrådet har gjort en översyn av systemet för statsbidrag till 
studieförbundens verksamhet och beslutade 2023-05-29 att införa nya villkor 
samt fördelning av statsbidrag till studieförbundsverksamhet. Fördelningen av 
det kommunala stödet till studieförbund baseras på Folkbildningsrådets 
fördelningsmodell. 

Det nya statsbidragssystemet började gälla den 1 januari 2024. Folkbildnings-
rådets tidigare kvantitetsuppföljning har ersatts med kvalitetsuppföljning. En 
annan förändring är att utbetalning av medel kommer utgå från treårsperioder. 
De nya nationella villkoren påverkar de riktlinjer som styr fördelning av bidrag 
på regional och kommunal nivå. Folkbildningsrådet har, vid beslut om 
införande av nya villkor och fördelning, angett att de med anledning av detta 
ska tillhandahålla en eller flera modeller för bidragsfördelning som nära 
ansluter till Folkbildningsrådets kvalitetsindikatorer för att stödja bidragsgivning 
på lokal och regional nivå. Kultur- och fritidsförvaltningen inväntar 
Folkbildningsrådets förslag på modeller för att sedan hitta en modell som går 
att tillämpa för bidrag till studieförbundsverksamheten i Linköpings kommun. 

Under 2024 ansöker studieförbunden för första gången om statsbidrag enligt 
det nya systemet från Folkbildningsrådet. Bidrag på nationell nivå kommer 
därmed fördelas enligt det nya systemet med start 1 januari 2025, för perioden 
2025–2027. Idag fördelas kultur- och fritidsnämndens stöd till studieförbund 
utifrån inrapporterad verksamhet till Folkningsrådet. Nuvarande bidragssystem 
baseras på genomförd verksamhet under föregående år. Bidrag till 
studieförbunden fördelas ett år i taget. Kultur- och fritidsnämndens 
fördelningsnyckel baseras på Folkbildningsrådets modell och behöver i och 
med ovanstående förändring revideras.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.  

Kommunala mål 
Kultur- och fritidsnämndens mål för 2024 anger bland annat följande: 

Ett mångfasetterat kultur-, fritids-och idrottsliv 

Ett synligt kultur-, fritids-och idrottsliv 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Jämställdhet är en faktor som kommer att beaktas i arbetet att revidera 
bidragsreglerna för bidrag till studieförbund. 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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Samråd 
Samråd med Bildningsförbundet Östergötland sker kontinuerligt.  

Bildningsförbundet Östergötland har en dialog med Folkbildningsrådet utifrån 
de nya nationella villkorens påverkan på kommunal och regional nivå. 
Dialogen genomförs med övriga regionala bildningsförbund där en tidsram för 
förändringsprocessen är under framtagande.  

Bildningsförbundet Östergötland önskar att kommunerna i Östergötland 
reviderar sina villkor och sin fördelningsnyckel av studiebidragsmedel i 
samråd. Detta för att lokala bidragsriktlinjer går i linje med Folkbildningsrådets 
kommande förslag på fördelning.  

Uppföljning och utvärdering 
Kultur- och fritidsnämndens presidium informeras löpande om arbetet med 
revideringen av bidragsreglerna. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Samverkan med facklig part är inte påkallad. 

 

Kultur- och fritidsförvaltningen 
 
 
Karin Olanders 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Bildningsförbundet 
Östergötland 
Verksamma studieförbund i 
Linköpings kommun 
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